EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR
GGAABBIINNEETTEE  DDOO  CCOOMMAANNDDAANNTTEE  GGEERRAALL

PORTARIA DO COMANDANTE-GERAL nº GCG/0138/2010-CG, 10 de novembro de 2010.

EMENTA: Designa Comissão para a realização do
Exame de Saúde do Concurso para o Curso de
Formação de Soldados da Polícia Militar do Estado
da Paraíba, e dá outras providências.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos VI e VII, do Art. 13, do
Regulamento de Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505, de 03 de fevereiro de 1978,

R E S O L V E:

1. DESIGNAR os Militares Estaduais relacionados, para sob a presidência do primeiro,

constituírem a Comissão do Exame de Saúde do Concurso Público para o Curso de Formação de
Soldados da Polícia Militar do Estado da Paraíba:

01. Cel QOS Matr. 514.157-5 José Antônio Maria CUNHA LIMA Neto - Presidente
02. TC QOS Matr. 519.323-1 AGRIPINO Joaquim de Melo e Silva - Vice-Presidente
03. TC QOS Matr. 519.328-1 HEITOR Botelho Luna Filho - Membro
04. TC QOS Matr. 519.327-3 EUGENIO Francisco Dias de Almeida - Membro
05. TC QOS Matr. 518.695-1 SOSTHENES Gonçalves da Rocha - Membro
06. Maj QOS Matr. 520.684-7 ALEX Sandro Andrade de Souza - Membro
07. Maj QOS Matr. 519.324-9 MARCEL Martins Marques - Membro
08. Maj QOS Matr. 519.326-5 SUELY Virginia Targino da Rocha - Membro
09. Maj QOS Matr. 520.206-0 Sabiniano Maia MURIBECA – Membro
10. Maj QOS Matr. 520.686-3 CARMEM Maria Caricio da Fonseca - Membro
11. Maj QOS Matr. 520.692-8 FABRIZIA Pinto Pereira - Membro
12. Maj QOS Matr. 520.694-1 Francisco PETRUCCI Palitot Oliveira – Membro
13. Maj QOS Matr. 520.205-1 CARLOS Antonio Veloso Galvão Filho - Membro
14. Maj QOS Matr. 520.700-2 LUIZ ANTONIO Cavalcante da Fonseca – Membro
15. Maj QOS Matr. 520.706-1 MARCELO Gentil Almeida Guedes - Membro
16. Maj QOS Matr. 520.697-9 Jorge Luiz Costa da FONSECA - Membro
17. Cap QOS Matr. 520.695-2 HELDER Alexandre Mendonça de Souza - Membro
18. Cap QOS Matr. 520.709-6 Rosangela Medeiros ESCOREL Almeida - Membro
19. Cap QOS Matr. 520.753-3 SILVANA GONDIM Guedes Pereira - Membro
20. Cap QOS Matr. 520.696-1 ISABELLA Bezerra W. Queiroga - Membro
21. Cap QOS Matr. 520.683-9 ANSELMO Jose Feitosa da Silva - Membro
22. Cap QOS Matr. 520.749-5 RONALDO Bezerra de QUEIROZ - Membro
23. Cap QOS Matr. 520.733-9 FABIO da Silva DELGADO - Membro
24. Cap QOS Matr. 520.687-1 ELIAURIA Rosa Martins - Membro

pág.1/2

pág.2/2

25. Cap QOS Matr. 520.688-0 EUGENIA Di Giuseppe Deiniger - Membro
26. Cap QOS Matr. 520.745-2 MARIA LUCIA Campos de Andrade – Membro
27. Cap QOS Matr. 520.752-5 SILVANA SIMÕES Velloso Schuler – Membro
28. Cap QOS Matr. 520.725-8 ANA LUIZA Marinho Pereira - Membro
29. Cap QOS Matr. 520.756-8 TEREZA NEUMA Araújo de Medeiros – Membro
30. 1º Ten QOS Matr. 521.351-7 MARCIO Gomes Pereira – Membro
31. 1º Ten QOS Matr. 521.333-9 FELISBERTO Valério Rodrigues – Membro
32. 1º Ten QOS Matr. 521.349-5 LUCIANO José LIRA Mendes - Membro
33. 1º Ten QOA Matr. 515.284-4 JOAO PEREIRA de Oliveira - Membro
34. 2º Sgt PM Matr. 516.183-5 DAMIÃO Luís da Silva – Apoio
35. 2º Sgt PM Matr. 521.013-5 JOSEMIA Gomes Montenegro - Secretaria
36. 3º Sgt PM Matr. 516.231-9 Marcos Antônio HOLANDA de Araújo - Apoio
37. Cb PM Matr. 517.258-6 ELIANE Santos de Souza - Apoio
38. Cb PM Matr. 519.016-9 Jorge Luiz CHAGAS do Nascimento - Apoio
39. Cb PM Matr. 519.177-7 Janilson ESTEVAM da Fonseca - Apoio
40. Cb PM Matr. 520.212-4 ADENILDA Lídia de Paula - Apoio
41. Cb PM Matr. 520.245-1 THELMA Figueiroa de França - Apoio
42. Sd PM Matr. 522.442-0 ARELLY Barbosa do Nascimento - Apoio
43. Sd PM Matr. 522.692-9 ALECSANDRO Antonio da Silva - Apoio

2. Esta Comissão terá atribuições exclusivamente durante o período de realização do

Exame de Saúde, nas analises e auxilio na defesa de recursos administrativos e/ou judiciais que
ocorrerem decorrentes do mencionado Concurso.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº

GCG/0066/2007-CG, passando assim a substituir o subitem 2.4 da Portaria nº GCG/0056/2007-CG.

4. Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WILDE DE OLIVEIRA MONTEIRO - CEL QOC
Comandante Geral